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Nr._________Prot.       Tiranë, më___/___/2016 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

Për:Operatori ekonomik JV “CAUSHI” sh.p.k & “Sinder AB” sh.p.k., përfaqësuar me prokurë të 
posaçme nr.2001 rep. dhe nr.358/1 kol., nga shoqëria “CAUSHI” sh.p.k me nr.NIPT-i J97511807W, me 
administrator Z. Mehmet Caushaj, adresë Ballsh, Fier. 
Procedura e prokurimit:Proçedurë e hapur. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:“Rikonstruksion rrjet ujesjellësi në zonën që kufizohet nga rrugët 

Myslym Keta, Shefqet Kuka dhe Thoma Filipeu, Loti II ” 

Fondi Limit:15,836,359 (pesëmbëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e treqind e 

pesëdhjetë e nëntë)  lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit:Të ardhurat e SH.A Ujësjellës-Kanalizime, Tiranë. 

Afati i realizimit të punimeve: 45 ditë duke nisur nga data e dorëzimit te sheshit të punimeve. 

Data e zhvillimit të tenderit është:23.05.2016. 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr 17 datë 03/05/2016. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik JV “BEAN” sh.p.k    NIPT J72510445Q 
& ”BELADI” sh.p.k.      NIPT  J62903254C 
Vlera:11,037,850 (njëmbëdhjetë milion e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa 
TVSH. 

2. Operatori ekonomik “B-93” sh.p.k     NIPT J62903508R 
Vlera: 13,142,436 (trembëdhjetë milion e njëqind e dyzetë e dy mijë e katërqind e tridhjetë e 
gjashtë) lekë pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik “BE–IS” sh.p.k,      NIPT K71412003A 
Vlera: 14.059.731 (katërmbëdhjetë milion e pesëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e tridhjetë e 
një)lekë pa TVSH. 

4. Operatori ekonomik JV“CAUSHI” sh.p.k    NIPT J97511807W 
& “Sinder AB” sh.p.k. NIPT K01531003W 
Vlera: 15,299,998(pesëmbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 
nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Operatori ekonomik JV “BEAN” sh.p.k & ”BELADI” sh.p.k.përfaqësuar me prokurë të posaçme 
nr.653 rep. dhe nr. 160/1 kol. nga  shoqëria “BEAN” sh.p.k, me nr. NIPT-i J72510445Q, me 
administrator Zj. Eva Sadushi, me ofertë ekonomike me vlerë prej11,037,850 (njëmbëdhjetë milion 
e tridhjetë e shtatë mijë e tetëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH,i cili ka mangësi në dokumentacionin 
e kërkuar në Dokumentat e Tenderit në përputhje me Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të 
Pranimit/Kualifikimit si më poshtë: 

 
- Ka hyrë në tender me një kontratë bashkëpunimi me nr. 652rep dhe nr.159/1 kol, ku punimet ndahen 

për shoqërinë “BEAN” sh.p.k. 90% dhe për shqërinë  ”BELADI” sh.p.k. 10%, mbështetur në VKM 
nr.914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit Publik” neni 74,pika 3, i cili 
sanksionon ”Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore, të 
parashikuara në nenin 45 të LPP dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat 
ekonomike, financiare,  profesionale dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në 
përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara 
nëaktmarrëveshje.”, ky OE nuk përmbush  pikën 2.3.2 të vendosur në DST, pasi Çertifikatat ISO 
janë sjellë në tender vetëm nga OE”BELADI” sh.p.k., dmth kërkesat ekonomike, financiare,  
profesionale dhe ato teknike nuk jane  përmbushur nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen 
e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje. 
 

- Në mbështetje me VKM nr.914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit Publik” 
neni 74, pika 4 i cili sanksionon: “Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i 
përcaktuar në shkronjën “a”, të pikës 6, të nenit 26, të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, i 
cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim.Anëtarët e tjerë të bashkimit do të 
paraqesin kontrata të ngjashme, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim”, 
Shoqëria “BEAN” sh.p.k. i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim konkretish 90 
%, nuk përpush kriterin e punimeve të ngjashme, pasi punime të cilat ai ka paraqitur nuk janë 
punime te ngjashme me objektin e prokurimit, situacionet përfundimtare të paraqitura nga Shoqëria 
“BEAN” sh.p.k. kanë vetëm punime të gërmimit të tokë dhe vendosje e shtresave të zhavorrit dhe 
betoni, por nuk ka asnjë zë për shtrimin e tubave PE, saldimin e tyre, apo rakordime të lidhjes më 
tubacionin ekzisten, saldimin e tyre, po ashtu nuk paraqitet asnje zë për ndërhyrje eventuale në 
rrjetin elektrik dhe telefonik. 
Duke pasur parasysh specifikat e tenderit të prokuruar, ku zërat e preventivit janë totalisht të 
ndryshme nga ana konstruktive, duke i krahasuar me punimet të cilat  Shoqëria “BEAN” sh.p.k. ka 
paraqitur (Sistemim i ujrave të bardha dhe të zeza, të përroit të kabetit. Rikontruksion i kanalit 
ushqyes Shkodër. Rehabilitim pritës i përroit të Zaranikës, Mbrojtja nga lumi Drini zi Rrjedha e 
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pasme fshati Podgoricë Dibër), nuk përbëjnë punë të ngjashme dhe bie në kundërshtim me VKM 
nr.914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit Publik” neni 74,pika 4. 
Në preventivin që shoqëria “BEAN” sh.p.k. ku ka deklaruar që do të kryejë zërat ( nga pika 11 deri 
në pikën 96) nuk ka asnjë punë të mëparshme që ti vërtetojë qe i ka kryer këto zëra. 
 

- Kontrata e bashkëpunimit me nr. 652 rep dhe nr.159/1 kol, është hartuar në kundërshtim me VKM 
nr.914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit Publik” neni 74,pika 2 i cili 
sanksionon; “Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me një marrëveshje të 
noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e pjesëmarrjes së 
punës/shërbimit/furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij 
bashkimi.”, në rastin e këtij operatori ekonomik në kontratën e bashkëpunimit nuk janë përcaktuar 
elementet konkrete, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi. 
 

- Në analizat e çmimeve të paraqitura për justifikimin dhe argumentimin e zërave të punimeve çmimi 
i zërit të punimeve për puntorit është paraqitur me 125 lekë ora, ku në mbështetje të  Vendimit të  
K.P.P. 316/2014 dhe VKM nr. 573, datë 3.7.2013 “Për përcaktimin e pagës minimale në shkallë 
vendi”, përcaktohet shprehimisht: “Paga bazë minimale, mujore, për punonjësit, në shkallë vendi, 
që është e detyrueshme të zbatohet nga çdo person, juridik a fizik, vendas ose i huaj, të jetë 22.000 
(njëzet e dymijë) lekë. Paga bazë minimale, mujore, jepet për 174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) 
orë pune në muaj, të kryera gjatë kohës normale të punës. Paga bazë minimale orare të jetë 127 
(njëqind e njëzet e shtatë) lekë”. Pra, duke qenë se paga orare minimale duhet të jetë 127 lekë, 
llogaritjet e bëra në analizat e kostove të bashkimit të mësipërm të operatoreve ekonomike për pagën 
orare në masën 125  lekë, bien në kundërshtim me vendimin e mësipërm. 

2. Operatori ekonomik “B-93” sh.p.k, me nr. NIPT-i J62903508R me administrator Z.Shpëtim Liçaj, 
me ofertë ekonomike me vlerë prej13,142,436 (trembëdhjetë milion e njëqind e dyzetë e dy mijë e 
katërqind e tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH,i cili ka mangësi në dokumentacionin e kërkuar në 
Dokumentat e Tenderit në përputhje me Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të 
Pranimit/Kualifikimit si më poshtë: 
- Në analizat e çmimeve të paraqitura për justifikimin dhe argumentimin e zërave të punimeve 

çmimi i zërit të punimeve për puntoritë është paraqitur me 125 lekë ora, ku në mbështetje të 
Vendimit të K.P.P. 316/2014 dhe VKM nr. 573, datë 3.7.2013 “Për përcaktimin e pagës 
minimale në shkallë vendi”, përcaktohet shprehimisht: “Paga bazë minimale, mujore, për 
punonjësit, në shkallë vendi, që është e detyrueshme të zbatohet nga çdo person, juridik a fizik, 
vendas ose i huaj, të jetë 22.000 (njëzet e dymijë) lekë. Paga bazë minimale, mujore, jepet për 
174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) orë pune në muaj, të kryera gjatë kohës normale të punës. 
Paga bazë minimale orare të jetë 127 (njëqind e njëzet e shtatë) lekë”. Pra, duke qenë se paga 
orare minimale duhet të jetë 127 lekë, llogaritjet e bëra në analizat e kostove të bashkimit të 
mësipërm të operatoreve ekonomike për pagën orare në masën 125  lekë, bien në kundërshtim 
me vendimin e mësipërm. 
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- Inxhinierët e deklaruar në kërkesën  2.3.4 për kualifikim të DST nuk janë të disponueshëm për 
realizimin e kesaj kontrate pasi janë të angazhuara në kontrata të tjera, konkretisht në kontratat e 
lidhura me autoritetin Kontraktor UKT sha  të cilat janë si më poshtë vijon: 

• “Rikonstruksion i linjës Ø 426mm çelik nga Rr.Mustafa Demiri deri tek Kryqëzimi i 
Rr.Elbasanit; Rikonstruksion i linjës së Kombinatit Ø 426mm çelik nga Rr.Besnik Sykja deri tek 
Kryqëzimi i Rr.Elbasanit” 
Loti 1:Nga piketa “V-1” deri në piketën “V-15”. 
“Rikonstruksion i linjës Ø 426mm çelik nga Rr.Mustafa Demiri deri tek Kryqëzimi i 
Rr.Elbasanit; Rikonstruksion i linjës së Kombinatit Ø 426mm çelik nga Rr.Besnik Sykja deri tek 
Kryqëzimi i Rr.Elbasanit” 
Loti 2:Piketa ''1''÷''18''; ''V16''÷''18''  

• “Ndërtim Rrjet Ujësjellësi në Zonën që kufizohet nga rrugët, Myslym Keta, Shefqet Kuka dhe 
Rr. Thoma Filipeu” 

- Makinerit e kërkuara në pikën  2.3.7 të DST janë të angazhuara në kontrata të tjera, konkretisht 
në kontratat e lidhura me autoritetin Kontraktor UKT sha  të cilat janë si më poshtë vijon: 

• “Rikonstruksion i linjës Ø 426mm çelik nga Rr.Mustafa Demiri deri tek Kryqëzimi i 
Rr.Elbasanit; Rikonstruksion i linjës së Kombinatit Ø 426mm çelik nga Rr.Besnik Sykja deri tek 
Kryqëzimi i Rr.Elbasanit” 
Loti 1:Nga piketa “V-1” deri në piketën “V-15” 

• “Rikonstruksion i linjës Ø 426mm çelik nga Rr.Mustafa Demiri deri tek Kryqëzimi i 
Rr.Elbasanit; Rikonstruksion i linjës së Kombinatit Ø 426mm çelik nga Rr.Besnik Sykja deri tek 
Kryqëzimi i Rr.Elbasanit” 
Loti 2:Piketa ''1''÷''18''; ''V16''÷''18''  

• “Ndërtim Rrjet Ujësjellësi në Zonën që kufizohet nga rrugët, Myslym Keta, Shefqet Kuka dhe 
Rr. Thoma Filipeu” 

3. Operatori ekonomik “BE–IS” sh.p.k, me nr. NIPT-i K71412003A, me administrator Z.Hamz 
Islamaj, me ofertë ekonomike me vlerë prej14.059.731 (katërmbëdhjetë milion e pesëdhjetë e nëntë 
mijë e shtatëqind e tridhjetë e një)lekë pa TVSH,i cili ka mangësi në dokumentacionin e kërkuar në 
Dokumentat e Tenderit në përputhje me Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të 
Pranimit/Kualifikimit si më poshtë: 

1. Në analizat e çmimeve të paraqitura për justifikimin dhe argumentimin e zërave të punimeve 
çmimi i zërit të punimeve për puntoritë është paraqitur me 125 lekë ora, ku në mbështetje të 
Vendimit të K.P.P. 316/2014 dhe VKM nr. 573, datë 3.7.2013 “Për përcaktimin e pagës 
minimale në shkallë vendi”, përcaktohet shprehimisht: “Paga bazë minimale, mujore, për 
punonjësit, në shkallë vendi, që është e detyrueshme të zbatohet nga çdo person, juridik a fizik, 
vendas ose i huaj, të jetë 22.000 (njëzet e dymijë) lekë. Paga bazë minimale, mujore, jepet për 
174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) orë pune në muaj, të kryera gjatë kohës normale të punës. 
Paga bazë minimale orare të jetë 127 (njëqind e njëzet e shtatë) lekë”. Pra, duke qenë se paga 
orare minimale duhet të jetë 127 lekë, llogaritjet e bëra në analizat e kostove të bashkimit të 
mësipërm të operatoreve ekonomike për pagën orare në masën 125  lekë, bien në kundërshtim 
me vendimin e mësipërm. 
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2.  Inxhinierët e deklaruar në kërkesën  2.3.4 për kualifikim të DST nuk  janë të disponueshëm për 
realizimin e kesaj kontrate  pasi janë të angazhuara në kontrata të tjera, konkretisht në kontratat e 
lidhura me autoritetin Kontraktor UKT sha  të cilat janë si më poshtë vijon: 

• “Rikonstruksion i linjës Ø 426mm çelik nga Rr.Mustafa Demiri deri tek Kryqëzimi i 
Rr.Elbasanit; Rikonstruksion i linjës së Kombinatit Ø 426mm çelik nga Rr.Besnik Sykja deri tek 
Kryqëzimi i Rr.Elbasanit” 
Loti 1:Nga piketa “V-1” deri në piketën “V-15” 

• “Rikonstruksion i linjës Ø 426mm çelik nga Rr.Mustafa Demiri deri tek Kryqëzimi i 
Rr.Elbasanit; Rikonstruksion i linjës së Kombinatit Ø 426mm çelik nga Rr.Besnik Sykja deri tek 
Kryqëzimi i Rr.Elbasanit” 
Loti 2:Piketa ''1''÷''18''; ''V16''÷''18''  

• “Ndërtim Rrjet Ujësjellësi në Zonën që kufizohet nga rrugët, Myslym Keta, Shefqet Kuka dhe 
Rr. Thoma Filipeu” 

3. Makineritë e kërkuara në pikën  2.3.7 të DST janë të angazhuara në kontrata të tjera, konkretisht 
në kontratat e lidhura me autoritetin Kontraktor UKT sha, të cilat janë si më poshtë vijon: 

• “Rikonstruksion i linjës Ø 426mm çelik nga Rr.Mustafa Demiri deri tek Kryqëzimi i 
Rr.Elbasanit; Rikonstruksion i linjës së Kombinatit Ø 426mm çelik nga Rr.Besnik Sykja deri tek 
Kryqëzimi i Rr.Elbasanit” 
Loti 1:Nga piketa “V-1” deri në piketën “V-15” 

• “Rikonstruksion i linjës Ø 426mm çelik nga Rr.Mustafa Demiri deri tek Kryqëzimi i 
Rr.Elbasanit; Rikonstruksion i linjës së Kombinatit Ø 426mm çelik nga Rr.Besnik Sykja deri tek 
Kryqëzimi i Rr.Elbasanit” 
Loti 2:Piketa ''1''÷''18''; ''V16''÷''18''  
“Ndërtim Rrjet Ujësjellësi në Zonën që kufizohet nga rrugët, Myslym Keta, Shefqet Kuka dhe 
Rr. Thoma Filipeu” 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik JV “CAUSHI” sh.p.k 
& “Sinder AB” sh.p.k., përfaqësuar me prokurë të posaçme Nr.2001 rep. dhe nr.358/1 kol., nga 
shoqëria “CAUSHI” sh.p.k me nr.NIPT-i J97511807W, me administrator Z. Mehmet Caushaj, adresë 
Ballsh, Fier,me ofertë ekonomike me vlerë prej 15,299,998 (pesëmbëdhjetë milion e dyqind e 
nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, se është identifikuar si oferta 
e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a me adresë rruga “5 Maji” 
pranë Medresesë, Tiranë, me nr tel: +355 4 2225572, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 
dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e marrjes të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

mailto:info@ukt.al
mailto:info@ukt.al


 
 

Ujësjellës Kanalizime sh.a. Tiranë NIPT J62005002O Adresa: Rruga 5 Maji, Tiranë, Shqipëri, 
Tel: 00 355 42240978,info@ukt.al. 

 

 
Adresa: Rruga 5 Maji, Tiranë, Shqipëri 
Tel: 00 355 42240978 
info@ukt.al 
NIPT J62005002O 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.06.2016. 

Ankesa:Ka ardhur ankesa Nr. 13914 Prot. Datë 14.06.2016 nga operatori ekonomik “BEAN” sh.p.k, të 
cilës i është kthyer përgjigje me shkresën Nr.13914/1 Prot datë 20.06.2016, duke mos pranuar ankesën e 
paraqitur prej tij. 

Gjatë afatit ligjor për ankesë në KPP: Ështëparaqitur Ankesë Nr. 14968 Prot. datë 30.06.2016 nga 
operatori ekonomik ”BEAN” sh.p.k. 
 
Komisionii Prokurimit Publik në vendimin Nr. 606/2016 datë 11.08.2016, ka vendosur:  

1. Të mos pranojë ankesën e bashkimit të operatorëve ekonomik “BEAN” sh.p.k & “Beladi” 
sh.p.k. për procedurën e prokurimit “Procedurë e Hapur” me objekt “Rikonstruksion rrjet 
ujesjellësi në zonën që kufizohet nga rrugët Myslym Keta, Shefqet Kuka dhe Thoma Filipeu, 
Loti II ”, me Nr. Ref- 35825-04-28-2016 me fond limit 15,836,359 lekë pa TVSH, procedurë 
e zhvilluar në datën 23.05.2016 nga autoriteti kontraktor Ujësjellës Kanalizime Sh.a. Tiranë. 
 

2. Autoriteti kontraktor lejohet të vazhdojë me hapat e mëtejshëm të procedurës së prokurimit. 
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